



استان فارس

کازرون

بیش از ۲ میلیون نفر از جاذبه‌های گردشگری کازرون دیدن کردند



رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان کازرون گفت: در نوروز ۹۷ بیش از ۲ میلیون نفر از جاذبه‌های تاریخی، مذهبی و طبیعی این شهرستان دیدن کردند که در مقایسه با پارسل بیانگر ۲۷ درصد افزایش است. محمدرضا معینی، در گفت‌وگو با ایرنا افزود: در تعطیلات نوروز بیش از ۲۲۰ هزار نفر از جاذبه‌های تاریخی شهرستان کازرون از جمله غار شاپور، مجموعه تاریخی بیشاپور، تفرجگاه‌ها و سکونت‌گاه‌های پیش‌تاریخ تنگ تیکاب و موزه بیشاپور و ۱۴۲ هزار نفر از چشمه‌سارهای متعلق به دوران ساسانیان دیدن کردند. وی بیان داشت: همچنین در مدت یادشده بیش از ۱۱۰ هزار نفر از اماکن مذهبی و بقاع متبرکه موجود در شهرستان کازرون دیدن و زیارت کردند. معینی با اشاره به اینکه بیش از ۲۵۰ یادمان تاریخی این شهرستان در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است، گفت: وجود این آثار تاریخی ارزشمند، طبیعت زیبا و همچنین قرار گرفتن کازرون بر سر راه استان‌های جنوبی کشور موجب شده که همه‌ساله در ایام مختلف سال و به‌ویژه در تعطیلات نوروز، شمار زیادی از مسافران و گردشگران به این شهرستان سفر کنند.

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان کازرون بیان کرد: از جمله جاذبه‌های این شهرستان مجموعه تاریخی بیشاپور، نقوش برجسته تنگ چوگان غار شاپور، چشمه پرآب سر آب اردشیر و از اماکن مذهبی شاخص کازرون امامزاده سید حسین از نوادگان امام سجاده(ع) است.

بازدید مشاور سازمان ملل در امور جنگل‌ها از جنگل‌های دشت برم کازرون



یورگن بلاذر مشاور بین‌المللی در امور جنگل‌های سازمان ملل متحد به‌همراه یک هیئت از منابع طبیعی کشور و استان از جنگل‌های دشت برم کازرون بازدید کردند.

خبرنگار، عکاس و فیلمبردار / داود کشاورز: مشاور سازمان ملل متحد در امور جنگل‌ها که باهدف بررسی خشکی جنگل‌های استان فارس به این استان سفر کرده است، گفت: اهداف این سفر به استان فارس کمک به دولت ایران در راستای اجرای برنامه مدیریت پایدار در جنگل‌های زاگرس است.

پروفیسور یورگن با توجه به خشکی در جنگل‌های استان فارس گفت: این نوع خشکی در بعضی از کشورها مشاهده شده است باید اول علت اصلی خشکی درختان در دشت برم پیدا کنیم که آیا در اثر تغییر اقلیمی بوده یا پیر شدن درختان و یا بهره‌برداری است.

وی گفت: وقتی عامل اصلی خشکی را پیدا کردیم آنوقت می‌شود برای مبارزه با آن تصمیم‌گیری کرد.

این مشاور خارجی در امور جنگل‌ها افزود: در ایران کارشناسان خوبی هستند و کارهای خوبی برای مقابله با خشکی جنگل‌ها انجام داده‌اند.

عبدالرحمن یوسفی معاون فنی اداره کل منابع طبیعی استان فارس هم گفت: از ۱۲ و دو دهم مجموع استان فارس ۲ و دودهم هکتار از مناطق جنگلی تشکیل می‌دهد که ۸۲۰ هزار هکتار جنگل‌های رویشی زاگرس است.

وی گفت: ۱۷ درصد از سطح جنگل‌های زاگرس در استان فارس قرار دارد که ۲۶ هزار هکتار آن در دشت برم کازرون است.

وی افزود: متأسفانه به دلیل برداشت‌های بی‌رویه و شرایط اقلیمی و خشک‌سالی بخشی از درختان در این منطقه دچار خشکی شده‌اند.

یوسفی افزود: برای احیا و جلوگیری از آلودگی درختان جنگلی اقدامات خوبی صورت گرفته است که امیدوارم با کمک سازمان جنگل‌ها و مراتع کشور و استفاده از تجربیات سفر مشاور بین‌المللی سازمان ملل متحد و استفاده از صندوق‌های بین‌المللی و سازمان جنگل‌ها گام‌های بهتری برای مبارزه با خشکی و احیای جنگلی دشت برم برداریم.

معاون فنی اداره کل منابع طبیعی استان فارس افزود: یکی از عوامل خشکی آفات سوسک چوب‌خوار است که با نفوذ به تنه درخت و ریشه باعث خشکی می‌شود که برای جلوگیری از سرایت این آفات نسبت به حذف درختان آسیب‌پذیر در مقابل این آفت اقدام کردیم و به‌جای آن نهال کاری انجام شده است.

این هیئت در سفر یک‌روزه خود به کازرون از جنگل‌های دشت برم گاوکنک و مسیر جاده تنگ ابوالحیات بازدید کردند و با نحوه مبارزه با خشکی توسط کارشناسان آشنا شدند.

برپایی جلسه هماهنگی فعالیت‌های هفته سلامت، در شبکه بهداشت کازرون



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، در این نشست که با حضور دکتر علی محمدی سرپرست شبکه بهداشت، خویبار جعفری معاون بهداشتی، مسئولان واحدهای ستادی، حسابداری، تدارکات و تأسیسات برگزار شد؛ ابتدا محمدی ضمن تبریک فرارسیدن روز جهانی سلامت، خواستار اجرای هر چه‌بتر برنامه‌های هفته سلامت شد و در خصوص شفاف‌سازی و معرفی خدمات قابل‌ارائه در نظام سلامت و درمان، گفت‌وگو با سیاست‌گذاران و تصمیم‌گیران ازجمله نمایندگان مجلس، فرمانداران، بخشداران و شوراهای اسلامی شهر و روستا تأکید نمود. سپس معاون بهداشتی شبکه ضمن تقدیر و تشکر از زحمات کلیه واحدها در سال گذشته عنوان کرد: سازمان جهانی بهداشت شعار اسامال را «سلامتی برای همه، هر کس و هر جا» انتخاب کرده است؛ به این معنا که هر شخص بدون مواجهه با مشکلات مالی، به خدمات ضروری و کیفی سلامت دسترسی داشته باشد.

وی بایان اینکه وزارت بهداشت به‌تنهایی ضامن ۲۵ درصد وضعیت سلامت مردم بوده یادآور شد: ۷۵ درصد وضعیت سلامت افراد، مستلزم همکاری فعالان اجتماعی اعم از تشکلهای، سن‌ها، سازمان‌های تأمین اجتماعی، رسانه‌ها و سایر وزارتخانه‌ها در این زمینه است.

جعفری در پایان اظهار کرد: تشریح دستاوردهای برنامه‌های طرح تحول سلامت، ارائه خدمات مشاوره‌ای رایگان در زمینه‌های مختلف، برگزاری مسابقات هنری و آموزشی با محوریت شمار سال در قالب‌های نقاشی، عکس، شعر، برگزاری نمایشگاه‌های آموزشی و اطلاع‌رسانی، انجام برنامه‌های مشارکتی بین بخشی با دستگاه‌ها و ادارات مرتبط با سلامت، ازجمله برنامه‌های این شبکه در هفته سلامت خواهد بود.

لارستان

رئیس اداره نگهداری راه‌ها و ابنیه فنی لارستان: مرمت پل‌های موجود در جاده‌های لارستان ۵ برابر ظرفیت پیش‌بینی شده است

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی لارستان، رئیس اداره نگهداری راه‌ها و ابنیه فنی این اداره کل اقدامات صورت گرفته در سال گذشته را تشریح کرد.

کیانپور اظهار داشت: پل‌ها یکی از مهم‌ترین و آسیب‌پذیرترین اجزای زیرساخت‌های حمل‌ونقل بوده و با گذشت زمان در اثر عبور وسایل نقلیه، عوامل طبیعی، بارش‌های جوی و وقوع حوادث جاده‌ای به‌تدریج مستهلک شده و دچار ضعف‌های شدیدی می‌گردند که ممکن است منجر به تخریب و یا کاهش کارایی آن‌ها شود. به همین دلیل سالانه هزینه‌های زیادی جهت مرمت، مقاوم‌سازی و حفظ آن‌ها پرداخت می‌گردد.

وی افزود: نگهداری مستمر برای بررسی وضعیت پل‌ها و ابنیه فنی واقع در جاده‌ها و بازرسی فنی منظم پل‌ها جهت حصول اطمینان از ایمنی سازی آن‌ها ازجمله مسائل مهم در حوزه مدیریت راهداری این اداره کل

و ازجمله فعالیت‌هایی مداومی است که توسط اداره نگهداری راه و ابنیه فنی به‌دفعات و مداوم در حال انجام است و عملکرد ما عموماً جزء تکالیف روزانه ما محسوب می‌شود. کیانپور در بخش دیگری به تشریح ابنیه فنی راه‌ها که از بخش‌های مهم و دخیل در بحث ایمنی جاده‌ها است پرداخت و تصریح کرد: در سال گذشته ۱۱۸ دستگاه پل بزرگ و کوچک و با دهانه‌های مختلف در حوزه استحفاظی مرمت شده و کارکرد ما در قبال این تعداد مرمت ۵ برابر ظرفیت موجود از لحاظ منابع مالی بوده است.

وی در پایان خاطرنشان کرد: جهت انجام این اقدام تأثیرگذار در زمینه ترمیم پل‌های موجود در جاده‌ها بیش از ۱۵۰۰ مترمکعب عملیات بنایی و و بتن‌ریزی اجرا شده است.

مرودشت

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید: ۳۰ طرح در میراث جهانی تخت جمشید اجرا شد

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید از اجرای بیش از ۳۰ طرح در این مجموعه خبر داد و گفت: اجرای این طرح‌ها در قالب ۵ شاخص، سالی پرکار را برای تخت جمشید رقم زد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود رضایی منفرد به توجه خاص جامعه در خصوص میراث و میراث فرهنگی اشاره کرد و گفت: پنج شاخص پژوهش‌های مطالعاتی و کاوش‌های باستان‌شناسی و عملیاتی و بهسازی، امور حفاظتی و مرمت، کارهای باستان‌شناسی و فعالیت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری در راستای معرفی و آموزش، همواره از اولویت‌های نخست پایگاه‌های میراث جهانی و ملی بوده است.

وی گفت: در شرایطی قرار داریم که اخبار مربوط به میراث فرهنگی و اماکن تاریخی به صدر خبرها و فعالیت‌ها رسیده است و همین امر، چالش‌های محوطه‌های میراث فرهنگی و تاریخی و چگونگی حفاظت، مرمت، معرفی و پژوهش‌های کاربردی را به یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های جامعه و مسئولان میدل ساخته است.

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید در ادامه گفت: نگاهی به کارنامه پایگاه میراث جهانی تخت جمشید در سال گذشته، از اقداماتی حکایت می‌کند که در آن سعی شده فرصت‌های موجود تقویت و فاصله برخی چالش‌ها از وضعیت بحرانی به حداقل برسد.

به گفته وی، ضمانت اجرای عملکرد صحیح در محوطه جهانی تخت

جمشید و آثار تاریخی پیرامون آن و همچنین تعیین تکلیف در خصوص پروژه‌های اضطراری از اولویت‌هایی است که همواره نسبت به آن تأکید و اهتمامی وجود داشته است. رضایی به برخی از اقدامات انجام شده در سال ۹۶ در پایگاه میراث جهانی تخت جمشید اشاره کرد و گفت: پروژه مستندنگاری سه‌بعدی کلیه آثار صخره‌ای در محوطه نقش رستم با استفاده از فناوری لیزر اسکن سه‌بعدی ازجمله فعالیت‌ها بوده است.

وی ادامه داد: حفاظت و مرمت آرامگاه خشایارشا شامل مستندنگاری آرامگاه و نقوش برجسته آن، راه‌اندازی کارگاه با ارتفاع ۶۵ متر و آغاز مطالعات حفاظتی اثر نیز انجام شد.

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید از راه‌اندازی بانک اطلاعاتی اشیا باستان‌شناسی در سال ۹۶ خبر داد و گفت: بررسی رفتار لرزه‌ای سازه دروازه ملل در تخت جمشید به روش اجزا منفصل و با استفاده از نرم‌افزار ۳DES نیز ازجمله فعالیت‌های سال گذشته محسوب می‌شود.

وی به بررسی و تهیه نقشه باستان‌شناسی دشت مرودشت (شهر پارسه) اشاره کرد و گفت: ساماندهی تالوهای محیطی دوزبان راهنمای گردشگر، راه‌اندازی کارگاه مرمت سفال، مرمت اشیاء موزه‌ای و اشیا کشف‌شده، پیش‌پای دیواره شمالی تخت گاه تخت جمشید، حفاظت از حریم محوطه‌های باستانی با مطالعه موردی تهیه نقشه ژئورفرنس از نشانه‌گذاری حرائم تخت جمشید، شهر استخر و نقش رستم، اجرای طرح پژوهشی- کاربردی ساماندهی و طبقه‌بندی انبار سفال و سنگ تخت جمشید ازجمله دیگر اقدامات صورت گرفته در مجموعه تخت جمشید طی سال گذشته محسوب می‌شود. وی از بررسی عملکرد هیدرولیکی کانال‌های دفع آب در تخت جمشید نیز به‌عنوان دیگر فعالیت‌های انجام‌شده در این مجموعه یاد کرد و گفت: تهیه، نصب و راه‌اندازی بیست‌ویک دستگاه دوربین مداربسته و انتقال تصاویر به مرکز مانیتورینگ، اتصال تخت جمشید به شبکه فیبر نوری، فنس کشی باروی تخت جمشید، پروژه دفع آب‌های سطحی در قسمت ورودی پلکان تخت جمشید، مطالعه و بررسی گیاهان آسیب‌رسان موجود در برون جنوبی تخت جمشید، بهسازی و ساماندهی محور ورودی تخت جمشید نیز ازجمله فعالیت‌های سال قبل بود.

مدیر این پایگاه، مجموع اقدامات اشاره‌شده را اهم فعالیت‌های صورت گرفته در راستای بهبود و ارتقا شرایط حفاظتی و مرمتی، معرفی و پژوهش در مجموعه پارسه، برشمرد و گفت: هنوز تا رسیدن به حد مطلوب در عرصه فعالیت‌های کاربردی در پایگاه‌های میراث جهانی و ازجمله تخت جمشید، فاصله وجود دارد.

فسا

۷۸۵ کیلوگرم مواد غذایی فاسد در فسا معدوم شد

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی فسا گفت: از ابتدای اجرای طرح سلامت نوروزی که از روز پانزدهم اسفند ۹۶ تا پانزدهم فروردین ۹۷ در این شهرستان اجرا شد، ۷۸۵ کیلوگرم مواد غذایی فاسد و غیرقابل‌مصرف از اماکن عرضه‌کننده مواد غذایی جمع‌آوری و معدوم شد.

جلال کریمی، در گفت‌وگو با ایرنا بیان کرد: در مدت یادشده، یک هزار و ۲۱۸ مورد بازرسی از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و اماکن بین‌راهی این شهرستان از سوی بازرسان بهداشت صورت گرفت.

وی افزود: ازجمله این بازرسی‌ها می‌توان به ۲۱۶ مورد بازدید از مراکز و اماکن بین‌راهی، ۳۰ مورد بازرسی مشترک با همکاری دستگاه‌ها و نهادهای ذی‌ربط، ۶۹ مورد صدور اخطار، پنج مورد تعطیلی مراکز متخلف، ۴۷ مورد نمونه‌برداری مواد غذایی، ۲۹۴ مورد سنجش با تجهیزات قابل‌حمل (پُر تابل) و ۵۵۱ مورد کلرسنجی اشاره کرد.

کریمی ادامه داد: همچنین ارائه خدمات به‌صورت شبانه‌روزی در مراکز بهداشتی درمانی زاهدشهر، میانشهر، نوبندگان، ششده و دوگان این شهرستان در ایام تعطیلات نوروز و ارائه خدمات دندانپزشکی به ۱۶۱ نفر در مرکز جامع سلامت دهان و دندان دانشگاه علوم پزشکی فسا از دیگر فعالیت‌های این معاونت در این ایام بوده است.

شهرستان فسا در فاصله ۱۳۰ کیلومتری جنوب شرقی شیراز واقع شده است.

استان خوزستان

در اولین جلسه شورای آموزش و پرورش بندر ماهشهر در سال ۹۷ تأکید شد؛ اجرای برنامه سه‌ساله توسعه بندر ماهشهر



در اولین جلسه شورای آموزش و پرورش بندر ماهشهر در سال ۹۷ بر اجرای برنامه سه‌ساله این بندر تأکید شد.

خبرنگار و عکاس / ناصر حکیمی: فرماندار بندر ماهشهر در این جلسه گفت: با توجه به اینکه مردم با آموزش و پرورش و همچنین بهداشت و درمان به‌صورت مداوم درگیر هستند در برنامه توسعه سه‌ساله شهرستان به‌صورت ۱۰۰ درصدی پیشنهادات و برنامه‌های این حوزه را به‌صورت متوازن و عدالت‌محور مصوب و اجرای می‌کنیم و همچنین تلاش خواهیم کرد در سال جدید صنعت و پتروشیمی را نیز همچون گذشته و بلکه بیشتر در امر کم‌کمرسانی و حمایت از آموزش و پرورش تشویق کنیم.

بیرون‌اند ادامه داد: در ۱۲ اردیبهشت و روز گرامیداشت مقام معلم کلیه دستگاه‌های اجرایی و شرکت‌های مختلف در سطح شهرستان خود را ملزم کنند در این ایام از عملکرد و زحمات آموزگاران و معلمان به نحو بسیار بالا تقدیر نمایند.

استان بوشهر

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: مدیران وزارت حمل‌ونقل قطر به بوشهر سفر می‌کنند

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: مدیران وزارت حمل‌ونقل و بنادر کشور قطر به بوشهر سفر می‌کنند. به گزارش خبرنگار مهر، نوره اسعدی در نشست با فعالان تجاری استان بوشهر اظهار داشت: استان بوشهر در عرصه دریا و بندر دارای ظرفیت‌های بسیار خوبی دارد و از گذشته فعالیت‌های دریایی در این استان زیانزد بوده است.

وی توسعه فعالیت‌های دریایی را نیازمند توسعه زیرساخت‌های بندری دانست و اضافه کرد: توسعه بنادر استان بوشهر از جنبه‌های مختلف مورد تأکید است و در این راستا طرح‌های بسیار مهمی در استان در دست اجرا داریم.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر یکی از اقدامات مهم در عرصه بنادر استان را اجرای مجتمع بندری جزیره نگین به‌عنوان پس کرانه بندر بوشهر دانست و تصریح کرد: پایانه کانتینری جزیره نگین بزودی افتتاح خواهد شد. وی با اشاره به سفر هیئت قطری در روز سه‌شنبه هفته جاری به استان بوشهر بیان کرد:

مدیران عالی‌رتبه وزارت حمل‌ونقل و سازمان بنادر قطر سفر خود به ایران را فردا آغاز می‌کنند و در این سفر به بوشهر نیز می‌آیند.

اسعدی از حضور رئیس سازمان بنادر قطر، مشاور ارشد وزیر حمل‌ونقل و ارتباطات قطر، مدیر بنادر حمد و الرویس و مدیر بین‌الملل وزارت حمل‌ونقل در بوشهر خبر داد و افزود: نخستین بازدید این گروه از بندر بوشهر خواهد بود.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر ادامه داد: مسائل مختلفی ازجمله توسعه فعالیت‌های تجاری و صادرات محصولات مختلف استان بوشهر به قطر در این سفر موردبحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

استان کهگیلویه و بویر احمد

رئیس حوزه هنری استان کهگیلویه و بویر احمد اجرای ۲۲ برنامه توسط حوزه هنری کهگیلویه و بویر احمد در هفته هنر انقلاب

رئیس حوزه هنری استان کهگیلویه و بویر احمد از اجرای ۲۲ برنامه توسط حوزه هنری استان در هفته هنر انقلاب خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس از یاسوج، شریف اسلامی در نشست با اصحاب رسانه بایبان این که سال گذشته یکی از سال‌های مصیبت‌بار برای استان کهگیلویه و بویراحمد بود، اظهار کرد: جامعه به دلیل این مصیبت‌ها ازجمله سقوط هوایم‌گمگین است که وظیفه اصحاب رسانه امیدبخشی به جامعه است.



رئیس حوزه هنری استان کهگیلویه و بویراحمد به برنامه‌های سال گذشته و برنامه‌های روز هنر انقلاب اشاره کرد و گفت: هر ساله مصادف با سالروز شهادت شهید آوینی روز و هفته هنر انقلاب نام‌گذاری شده است.

وی افزود: ما به‌عنوان متولی این برنامه‌ها ویژه‌برنامه‌هایی برگزار می‌کنیم و از فردا ۲۲ برنامه را تدارک دیده‌ایم که یکی از آن‌ها عطف‌آشانی گلزار شهدا به همراه هنرمندان و مدیران با خانواده شهدای هنرمند و دیدار با نماینده ولی‌فقیه در استان را داریم.

وی گفت: اکران فیلم‌های منتخب جشنواره‌های رویش و حسانت با موضوعات دینی و اخلاقی برای اقشار مختلف مردم در شهرستان بشت و همچنین کارگاه شعر انقلاب اسلامی را در حضور یکی از شعرای صاحب‌نام کشور و نمایشگاه‌های آثار تجسمی در قالب طراحی و نقاشی را برگزار می‌کنیم و نمایشگاه عکس پرچم را خواهیم داشت که در شهرستان‌های مختلف برگزار می‌شود.

مراسم خاطره‌گویی دفاع مقدس و دیدار با هنرمند دفاع مقدس و رونمایی کتاب ۷۲ حرف با ۷۲ تن را خواهیم داشت که اثری از رسول سنایی است و همچنین در خصوص اندیشه‌های شهید آوینی در بحث هنر انقلاب را خواهیم داشت و نمایش خیابانی خواهیم داشت.

وی گفت: برگزاری جشن هنر انقلاب و تجلیل از هنرمندان برگزیده استان را در پایان هفته انقلاب به تعداد ۱۸ نفر تجلیل می‌شوند و آلبوم موسیقی قهس و مقوم را خواهیم داشت که ۶ خواننده از ۱۲ سال تا ۷۰ سال در آن می‌خوانند.

این مسئول گفت: کتاب شعر دو شاعر هم استانی رونمایی می‌شود و چاپ دوم کتاب فتح نیز رونمایی می‌شود و چاپ پرتره شهید ستار اورنگ تنها شهید مدافع حرم استان را خواهیم داشت و اکران ویژه فیلم به‌وقت شام را خواهیم داشت.